MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

Piracaia, 24 de março de 2023

ATA DA AUDÊNCIA PUBLICA DA SAÚDE

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, as dezoito

horas, nas dependências da Câmara Municipal de Piracaia, situada à Praça Santo

Antônio, nº 57, Bairro Centro, com convocação pública prévia, em atendimento ao

§5º, Art. 36, da Lei Complementar Federal nº 141, de 2012, foi realizada Audiência

Pública da Saúde para a prestação de contas do 3º quadrimestre de dois mil e vinte

e dois. Audiência Pública contou com a presença da Diretora Municipal de Saúde

Maria Aparecida Perpetua Batista Pinheiro; representante da imprensa local,

vereadores da Câmara Municipal, bem como a Coordenadora Geral Administrativa

e o Prefeito José Silvino Cintra. A Diretora Municipal de Saúde comentou sobre

as campanhas de conscientização, prevenção e coletas de exame com saúdo

positivo, campanhas de vacinação, busca ativa para faltosos da vacina de sarampo,

palestra de prevenção ao suicídio. Maria Aparecida explanou gráficos de

atendimentos realizados na saúde e comentou sobre os recursos que foram

destinados para manutenção e adequação das Unidades Básicas de Saúde. Não

havendo nada mais a tratar, deu-se por encerrada a Audiência Pública Saúde.

Piracaia, 27 de fevereiro de 2023

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

Nome da unidade:  Santa Casa de Misericórdia;

Tipo de unidade: Hospital Geral;

CNES:2079852

Endereço: Avenida Doutor Candido Rodrigues, nº 36, Bairro Centro;

E – mail: admsantacsapiracaia@gmail.com

Telefone: (11) 4036-7965

Nome do Médico Diretor Técnico: José Fernando Duarte Nogueira

Escalas médicas (do último mês), com nome completo CRM e RQE:

Produtividade total (nº atendimentos/ mês, no último mês):

Produtividade por especialidade (nº atendimentos/mês, no último mês);

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

Nome da unidade:  UBS José Ferreira de Souza

Tipo de unidade: Posto de Saúde

CNES: 0548367

Endereço: Largo Nossa Senhora da Conceição;

E – mail: postosaudepiao@gmail.com

Telefone: (11) 4036-2720

Nome do Médico Diretor Técnico: Luiz Quenji Kato

Escalas médicas (do último mês), com nome completo CRM e RQE:

Produtividade total (nº atendimentos/ mês, no último mês):

Produtividade por especialidade (nº atendimentos/mês, no último mês);

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

Nome da unidade:  CAPS Zaqueu Henrique

Tipo de unidade: CAPS I

CNES: 0419605

Endereço: Rua Sebastião de Almeida Barros, nº 190, Bairro Centro;

E – mail: capspiracaia@gmail.com

Telefone: (11) 4036-7319

Nome do Médico Diretor Técnico: Camila Vicente Molina

Escalas médicas (do último mês), com nome completo CRM e RQE:

Produtividade total (nº atendimentos/ mês, no último mês):

Produtividade por especialidade (nº atendimentos/mês, no último mês);

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

Nome unidade:  CII José Fonseca Rosas

Tipo de unidade: Centro de Saúde/ Unidade Básica

CNES: 2040514

Endereço: Rua Jan Antonin Bata, nº06 Bairro Centro;

E – mail: saúde@piracia.sp.gov.br

Telefone: (11) 4036-2720

Nome do Médico Diretor Técnico: Luiz Carlos Martins Grunwald;

Escalas médicas (do último mês), com nome completo CRM e RQE:

Produtividade total (nº atendimentos/ mês, no último mês):

Produtividade por especialidade (nº atendimentos/mês, no último mês);

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

Nome da unidade:  Laboratório Municipal de Analises Clinicas Dr. Walter

Leser

Tipo de unidade: Unidade de Apoio  Diagnósticos e Terapia;

CNES: 6286755

Endereço: Rua Sete de Setembro, nº210, Bairro Centro;

E – mail:

Telefone: (11) 4036-3100

Nome do Diretor Técnico: Leticia Cesila Leme

Escalas médicas (do último mês), com nome completo CRM e RQE:

Produtividade total (nº atendimentos/ mês, no último mês):

Produtividade por especialidade (nº atendimentos/mês, no último mês);

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

Nome da unidade: PIRACARDIO

Tipo de unidade: Centro de Saúde/ Unidade Básica;

CNES: 2918110

Endereço: Rua Sebastião Antonio da Silva, nº75, Bairro Centro;

E – mail: piracardio.piracaia@gmail.com

Telefone: (11) 4036-2730

Nome do Diretor Técnico: Murillo de Oliveira Antunes

Escalas médicas (do último mês), com nome completo CRM e RQE:

Produtividade total (nº atendimentos/ mês, no último mês):

Produtividade por especialidade (nº atendimentos/mês, no último mês);

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

Nome da unidade: SAMU

Tipo de unidade: Unidade Móvel de Nível Pré- Hospitalar na Área de

Urgência

CNES: 7063121

Endereço: Rua Avenida Doutor Candido Rodrigues, nº120, Bairro Centro;

E – mail: piracardio.piracaia@gmail.com

Telefone: (11) 4036-2730

Nome do Diretor Técnico: Karoline Rodrigues

Escalas médicas (do último mês), com nome completo CRM e RQE:

Produtividade total (nº atendimentos/ mês, no último mês):

Produtividade por especialidade (nº atendimentos/mês, no último mês);

MUNICÍPIO DE PIRACAIA

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
Rua Jan Antonin Bata, nº 06 – Centro – 12970-000 – Piracaia – SP

Tel.: (11) 4036-2720 – saúde@piracaia.sp.gov.br

Nome da unidade: UBS José Augusto Peçanha Brandão

Tipo de unidade: Centro de Saúde/ Unidade Básica;

CNES: 2784467

Endereço: Rua Acre

E – mail: ubsbatatuba.piracaia@gmail.com

Telefone: (11) 4036-8212

Nome do Diretor Técnico: Luiz Carlos Martins Grunwald

Escalas médicas (do último mês), com nome completo CRM e RQE:

Produtividade total (nº atendimentos/ mês, no último mês):

Produtividade por especialidade (nº atendimentos/mês, no último mês);